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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet

gennemgang

Til kapitalejerne i KNUD V. KRISTENSEN HOLDING ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for KNUD V. KRISTENSEN HOLDING ApS for

regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balancen og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede

af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af sel-

skabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklærings-

standard for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af

årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav

er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for

Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vores konklusion.
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Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og der-

udover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor

det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supple-

rende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og

vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes

at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hvalpsund, 23/06/2022

ON Regnskab & Rådgivning

CVR: 40748083

Ove Nørskov, mne10812

Statsautoriseret revisor
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på  364 t. kr. mod et overskud i 2020 på 2.437 t. kr.

 

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

 

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige

økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig

eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. I resultatopgørelsen ind-

regnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgode-

havender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på

balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem

transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resul-

tatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og

andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab Bruttofortjeneste eller -tab omfatter huslejeindtægter, andre driftsind-

tægter, og andre eksterne omkostninger.

 

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter,

herunder kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv.

 

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og

nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte

nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de

enkelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

ndtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de  enkelte

associerede virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af interne avancer og tab.

 

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele,

renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt godt-

gørelser under acontoskatteordningen mv.

 

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til

tilknyttede virksomheder samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

 

Skat
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Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte på egenkapitalen.

 

Balancen

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

 

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter

afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineært over aftaleperioden.

 

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-

metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige

indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ

goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

 

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgode-

havende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi,

hvis det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det

resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller

faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispo-

neringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den

regnskabsmæssige værdi.

 

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-

metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige

indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ good-

will og med fradrag eller tillæg af urealiserede, forholdsmæssige interne fortjenester og tab.

 

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgode-

havende hos disse virksomheder nedskrives med andelen af den negative indre værdi, hvis det vurderes

uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige, negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det

resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende

associerede virksomheds forpligtelser.

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispone-

ringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

 

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den

regnskabsmæssige værdi.

 

 

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til

imødegåelse af forventede tab.

 

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet

skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

 

Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver)

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdi-
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papirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

 

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen.

Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

 

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

 

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nød-

vendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud

over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

 

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

Note 2021 2020

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab -46.445 -60.151

Resultat af ordinær primær drift -46.445 -60.151

     Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -148.707 1.694.039

     Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 588.083 835.565

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 158.538 140.911

Andre finansielle indtægter 20.052 10.634

     Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder -158.112 -116.229

     Andre finansielle omkostninger -49.086 -68.256

Ordinært resultat før skat 364.323 2.436.513

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 364.323 2.436.513

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 600.000 350.000

Overført resultat -235.677 2.086.513

I alt 364.323 2.436.513
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Balance 31. december 2021

Aktiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 6.134.631 5.949.225

Kapitalandele i associerede virksomheder 6.723.540 6.695.457

Finansielle anlægsaktiver i alt 1 12.858.171 12.644.682

Anlægsaktiver i alt 12.858.171 12.644.682

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 7.837 276.236

Tilgodehavende skat 49 81

Tilgodehavender i alt 7.886 276.317

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 14.282

Værdipapirer og kapitalandele i alt 0 14.282

Likvide beholdninger 27.319 1.262

Omsætningsaktiver i alt 35.205 291.861

AKTIVER I ALT 12.893.376 12.936.543
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Balance 31. december 2021

Passiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Registreret kapital mv. 126.000 126.000

Overført resultat 6.936.597 7.172.275

Forslag til udbytte 600.000 350.000

Egenkapital i alt 7.662.597 7.648.275

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder 311.099 445.185

Hensatte forpligtelser i alt 311.099 445.185

Gæld til banker 752.329 732.958

Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder 4.020.166 3.920.562

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 115.022 114.500

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 32.163 75.063

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 4.919.680 4.843.083

Gældsforpligtelser i alt 4.919.680 4.843.083

PASSIVER I ALT 12.893.376 12.936.543
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Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

 

Kapitalandele

i tilknyttede

virksomheder

Kapitalandele

i associerede

virksomheder

  kr. kr.

Kostpris primo 21.193.946 4.305.853

Tilgang 0 0

Afgang 0 0

Kostpris ultimo 21.193.946 4.305.853

 

Nettoopskrivninger primo -15.244.721 2.389.604

Andel i årets resultat jf. note -148.707 588.083

Udloddet udbytte 0 -560.000

Hensat forpligtelse 334.113 0

Nettoopskrivninger ultimo -15.059.315 2.417.687

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.134.631 6.723.540

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

 

 

Navn, retsform og hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Vældgaard ApS, Aars 100% 6.134.631 185.406

Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S 100% -4.510.725 -334.113

 

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

 

 

Navn, retsform og hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Hornum Murer & Entreprenørforretning A/S, Aars 20% 17.552.589 27.354

KCK Holding Aars ApS, Aars 40% 8.032.557 1.456.530

 

 

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold

til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for

de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at

indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
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3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet selskabskapital i tilknyttede selskaber til sikkerhed for bankgæld.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør pr. 31.12.2021 i alt 6.134.631 t.kr.

 

Selskabet har stillet selskabskapital i associerede selskaber til sikkerhed for bankgæld.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør pr. 31.12.2021 i alt 6.718.068  t.kr.

 

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har kautioneret for bankgæld i dattervirksomhederne Vældgaard ApS og Ejendomssel-

skabet Himmerlandsgade A/S. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør i alt 0 t.kr. pr. 31.12.21

 

Selskabet har stillet selskabskapital i tilknyttede virksomheder til sikkerhed for bankgæld i Nørre-

gade Farsø K/S og Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.2021

i alt 0 t.kr., og den bogførte værdi af pantsatte kapitalandele udgør 6.134 t.kr.

 

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021

Gennemsnitligt antal ansatte 1


